exempla recurterent , quzmihi triginta quinqué fpatio, fere quotidie novam aliquam chartam

annorum fpatio evenerc , nam feie Íntegros annos pcrvolvi, ncque unam reperi , in qua errad ali-

muncre Vkarn generalis Caifinenfis fundus , non quid non effet . Inter alia obiêrvatum a me eft non

raro ícripturas exícribendas curavi, atque- vi- minima: exiftimationis hominem aliquin fineerum,

ginti novem annis quibus Cartophilaccm Caifi- hor.cftumquecodemdic 3.Junii i70j.duas in mo-

neniêm ago, nulla pene dies deficit , in qua fcriptu- nafterio Caflmenfi ubi tunc verfabatur , fcriptu-

rxvclcxcribendx, vcl conferendx cum originali- rasedidiffc, unam Neapoli, alteram Caifini da-

bus non fine , vel in ccenobii noftri , vcl aliorum tarn . Quifñam vero , qui ambas oculis dcincepe

commodum , qua de caufa Amanuenfis in manda- cerncrct , non ftatim pronunciet , alterutram , vel

tis femperefts fed unura dumtaxat , velalterum etiam utramqueeffefuppofititiam? Cvedercs tan-

hicreferambrevitaticonfulturus. Quibufdamab tarn hominis non indiligentú , atque non medio-,

bine annis cum privilegia omnia noftra Pontifi- criterdodi ofeitantiam : Sed quid aliena afteramj.

cum, lmperatorum, Regum , principum Lan- Qumbecarquixftirnatorfecumipfe reputabit quot

gobardorum , Normannorumquc exfcribenda cu- ipfevicibus inter feribendum , & verba omiferic,

raffem per duos amanueníes, qui& optune fen- ¿periodos unum pro alio fcripferit, immutarit

bereut, & non mediocriter in hiíce rebus effent epochas, epiftolam uni feriptam, alteri miíéric,

veríáti, quorum unus pluribus annis notarii mu- fphalmata non minima, qux alii riííffenr, inter

nusobierat, fieri tarnen nunquam potuit , utabf- ícnbcndum vulgari etiam lingua ediderit , alia-

que errore aliquid exferiberent , quatnquam ego qUC hujufcemodi fexceuta perpetraric , quibus fa-

raaximo labore , ac diligentia , ca qua: feribenda cile induci poífit , ut credac vetuftioris xvi homi-

érant didarem, feriptaque conferrem, corrige- nee minus forfan pericos, ñeque tot claufulis , at-

xemque. lmo poftcorredionem a mefadam,cum, qUe attentionis neceífitatc obftridos quemadmo-

remotis arbitris , iterum cadem exícriberent loco dum modo funt tabelliones , facilius delabi in er«-

a turba, ftrcpituquc remoto, nemmeque urgen- rores pocuiffe , qui propterea moroíorum quorun-

te, errata iterum non pauca ab iis admiffa, qua: damcriticorum naíum non jta titillare debeanf,

iterato verba cum originalibus conferens , quo me- ut ftatim ex trípode chartam aliquam , aut fuppo-